
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Guarene.  Responsabile Procedimento: VIGLIONE DANIELA  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

C o p i a  A l b o  
 

COMUNE DI GUARENE 
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

DELLA GIUNTA COMUNALE N. 96 
 

 

 

 

OGGETTO: 

SERVIZIO REFEZIONE SCOLASTICA PER LE SCUOLE 

DELL'INFANZIA E PRIMARIA PER GLI ANNI SCOASTICI  2024/2025 

- 2025/2026 - 2026/2027 - 2027/2028 -2028/2029. DELIBERA DI 

INDIRIZZO - APPROVAZIONE RELAZIONE TECNICA 

ILLUSTRATIVA.E REVOCA DELIBERA DELLA GIUNTA 

COMUNALE N. 189  DEL 30.11.2023.      
 

 

 

L’anno duemilaventiquattro addì cinque del mese di giugno alle ore tredici e minuti 

zero nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta 

Comunale, nelle persone dei Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MANZONE Simone - Sindaco  Sì 

2. BATTAGLINO Claudio - Vice Sindaco  Sì 

3. GHIGLIONE Pierantonio - Assessore  Sì 

4. ALBESANO Monica - Assessore  Sì 

5. CIARLI Elena Maria - Assessore  Sì 

  

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

 

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor FRACCHIA D.SSA PAOLA il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Guarene.  Responsabile Procedimento: VIGLIONE DANIELA  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

PREMESSO che con  deliberazione  della Giunta comunale n. 189   del  30.11.2023 

 veniva approvata la  relazione tecnico – illustrativa relativa al servizio di  refezione SCOLASTICA 

PER LE SCUOLE DELL'INFANZIA E PRIMARIA PER GLI ANNI SCOL. 2024/2025 - 2025/2026 - 

2026/2027 - 2027/2028 -2028/2029    e veniva stimato un costo di € 5,20 a pasto oltre iva  

 

VERIFICATO  che a seguito di una  piu dettagliata analisi dei costi    sono stati rivisti i costi ed il 

numero effettivo dei pasti fissato in 25.000  annuali  ed è stato definito in € 5,95 il costo del pasto,  

anche avuto riguardo ai prezzi a base d’asta    delle gare   espletate  dalla  centrale unica di 

committenza   di competenza;    

 

RITENUTO pertanto approvare una   nuova    relazione     revocando    nel contempo la deliberazione 

della Giunta comunale  N.  189 del 30.11.2023;   

 

VISTO l’art.45 del D.P.R. 616/77, in base al quale le funzioni amministrative indicate nell’art. 42 

sono attribuite ai Comuni che le svolgono secondo le modalità previste da apposita Legge Regionale;  

 

VISTO l’art.31 della L.R. n.28 del 28/12/2007 in base al quale i Comuni svolgono tutte le azioni 

necessarie ad attuare gli interventi di mensa per le Scuole dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° 

grado;  

 

ATTESO che oggetto del servizio è l’organizzazione e gestione del servizio di mensa consistente 

nell’approvvigionamento e nella preparazione dei pasti alle Scuole dell’Infanzia e Primaria presenti 

nel Comune di GUARENE ;  

 

CONSIDERATO che si tratta di servizio di interesse generale a rilevanza economica;  

 

VISTO che per la gestione del medesimo, alla ditta aggiudicataria viene riconosciuto, a titolo di 

corrispettivo, unicamente il diritto di gestire il servizio oggetto del contratto, come disciplinato 

dall’amministrazione aggiudicatrice, ai prezzi e secondo le modalità offerte in sede di gara, con 

assunzione in capo al concessionario del rischio operativo legato alla gestione dei servizi.  

VISTO il D.Lgs. n 36/2023  “Nuovo Codice degli Appalti”  

 

 RITENUTO di determinare il prezzo a base d’asta per ogni singolo pasto in € 5,20, comprensivi di € 

0,022 a pasto per oneri di sicurezza, oltre l’IVA;  

 

Visto il parere di regolarità tecnica di cui all’art. 49 e all’art. 147 bis, 1° comma, del D.Lgs 267/2000, 

rilasciato dal responsabile del servizio, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa, allegato all’originale del presente atto per farne parte integrante e sostanziale;  

 

Visto il parere di regolarità contabile di cui all’art. 49 e all’art. 147 bis, 1° comma, del D.Lgs 267/2000 

rilasciato dal responsabile del servizio finanziario, allegato all’originale del presente atto per farne 

parte integrante e sostanziale; 

 

 Con votazione unanime e favorevole resa in forma palese; 

 

D E L I B E R A 

 

1.  Revocare , per le motivazioni in premessa indicate la propria deliberazione  n. 189   del 

30.11.2023 

2.  Di autorizzare, per quanto detto in premessa, l’indizione di una gara per l’affidamento del 

servizio di refezione scolastica per le Scuole dell’Infanzia e Primaria per gli A.S. 2024/2025 – 

2025/2026- 2026/2027 – 2027/2028 -2028/2029, secondo il D.Lgs n. 36/23; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Guarene.  Responsabile Procedimento: VIGLIONE DANIELA  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

3. Di approvare la relazione tecnica Allegato A) alla presente deliberazione a costituirne parte 

integrante e sostanziale,  

4.  Di fissare in € 5,95 oltre IVA, comprensivo di € 0,022 degli oneri di sicurezza, il prezzo a 

base d’asta per ogni singolo pasto; 

5. . Di individuare nel settore della ristorazione l’ambito di scelta delle Ditte specializzate da 

invitare alla gara;  

6.  Di demandare al Responsabile del servizio  scolastico  l’esecuzione degli adempimenti 

relativi alle procedure di gara; 

7.  Di individuare il responsabile del servizio   pro tempore Dott.sa MANASSERO SILVIA  

come responsabile unico del procedimento; 

8.  Di demandare al responsabile del servizio l’imputazione contabile della spesa all’apposito 

intervento del Bilancio dell’esercizio di competenza.  

       9  di dare mandato di modificare la programmazione triennale dei beni e servizi  2024/2026  

 

Successivamente, con separata, unanime e favorevole votazione, resa nei modi e forme di legge, la 

presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del 

D.Lgs. 267/2000 per dar corso alla procedura. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Guarene.  Responsabile Procedimento: VIGLIONE DANIELA  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 

F.to : MANZONE Simone 

_______________________________________ 

Il Segretario Comunale 

F.to : FRACCHIA D.SSA PAOLA 

____________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

(art. 124 – comma 1 T.U.E.L. approvato con D.lgs. 267 del 18.08.2000) 

Si certifica che la presente deliberazione viene pubblicata, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 32, 1° comma della Legge 

18.06.2009 n. 69, mediante inserimento nel sito informatico www.guarene.it  - Sezione Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi con decorrenza dal 26/07/2024 al 10/08/2024 al n.       del Registro delle pubblicazioni 

                                                                                                         Il Segretario Comunale 

F.to : FRACCHIA D.SSA PAOLA  

____________________________ 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 

 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 

✓ Ai Signori Capi Gruppo consiliari così come prescritto dall’art.125, del D.Lgs. 267/2000; 

Alla Prefettura di Cuneo ai sensi dell’art.135, comma 2°, del D.Lgs. 267/2000; 

Guarene, lì 26/07/2024 

 

Il Segretario Comunale 

 F.to : FRACCHIA D.SSA PAOLA  

________________________ 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

Il Segretario Comunale attesta che la presente deliberazione  

 

E’ DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ________________ 

 

Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, comma 3, D.Lgs 267 del 18 agosto 2000). 

Il Segretario Comunale 

 F.to : FRACCHIA D.SSA PAOLA  

________________________ 
 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo 

 

Guarene, lì26/07/2024Il Segretario Comunale 

_______________________________ 

        

http://www.guarene.it/

